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Wstęp
Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.) oraz uchwałą nr XXVIII/179/2021 Rady Gminy Sośno

z dnia 25 marca 2021 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu ,,Strategii Rozwoju

Gminy Sośno na lata 2021-2030" oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu

opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji, Wójt Gminy Sośno, poprzez ogłoszenie,

zaprosił mieszkańców Gminy Sośno, gminy sąsiednie - Gminę Gostycyn, Gminę Kamień

Krajeński, Gminę Koronowo, Gminę Mrocza, Gminę Sępólno Krajeńskie, Gminę Sicienko,

Gminę Więcbork, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, Dyrektora Regionalnego

Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki

Wodnej w Gdańsku do zapoznania się z projektem Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata

2021-2030 w ramach konsultacji społecznych.

Konsultacje trwały od 28.07.2021 r. do 31 .08.2021 r.

Wszyscy zainteresowani mieli prawo składać: wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu

Strategii, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu, który następnie należało

przesłać na adres: Urząd Gminy Sośno, ul. Nowa 1 , 89-412 Sośno (decydowała data wpływu

formularza do Urzędu) lub złożyć osobiście w tut. Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@sosno.pl (w tytule należało wpisać

,,Uwagi do Strategii Rozwoju").

Ponadto w trakcie konsultacji społecznych, w dniu 30.08.2021 odbyło się spotkanie

konsultacyjne, w ramach którego zaprezentowane zostały założenia strategiczne określone

w projekcie ,,Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021-2030".

Wyniki konsultacji społecznych
W trakcie konsultacji społecznych do Urzędu Gminy Sośno wpłynęły uwagi i sugestie zmian

od Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy pismem

z dnia 20.08.2021 r. wskazal że ustawa Prawo wodne stanowi w art. 326 ust. 1 , iż między

innymi w strategii rozwoju gminy uwzględnia się ustalenia dokumentów planistycznych,

o których mowa w art. 315 pkt 1-3, to jest w planach gospodarowania wodami na obszarach

dorzeczy, planach zarządzania ryzykiem powodziowym oraz w planie przeciwdziałania

skutkom suszy. Zarówno Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry przyjęty

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1967),

jak i Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry przyjęty

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1938),
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obejmuje obecny region wodny Noteci, pozostają obecnie w trakcie aktualizacji. Sporządzony
już projekt Planu przeciwdziałania skutkom suszy nie został do tej pory formalnie przyjęty,
przez co dokument jeszcze nie obowiązuje.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy wskazał, że

projekt Strategii nie akcentując w sposób szczególny środowiska wodnego i gospodarki
wodnej, porusza wiele związanych z nim problemów. Wobec korzystnej sytuacji powodziowej
gminy, w świetle wszystkich przywołanych przepisów, zasobów i treści opracowania
poświęconych tym zagadnieniom wydaje się wystarczający. Jednak w odniesieniu do
niezbędnych działań adaptacyjnych do zmian klimatu, należy dodatkowo poświęcić uwagę
ochronie i zwiększaniu naturalnej retencji gruntów, w szczególności retencji leśnej oraz retencji
na obszarach rolniczych i zurbanizowanych, przewidzianych jako istotne w Planie zarządzania
ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry.

Natomiast w odniesieniu do zjawiska potencjalnej powodzi, wobec przepływającej przez gminę
rzeki Orli z dopływami, w zagospodarowaniu otoczenia ich koryt należy zachować niezbędną
roztropność, nie dokonując jednocześnie bez uzasadnionej potrzeby zmiany ukształtowania
terenu na gruntach przylegających do wód, mających wpływ na warunki przepływu wód. Rzeka
ta na odcinku do jez. Więcborskiego stanowi jednolitą części wód płynących - JCWP o kodzie
RW6000101884819. W ramach realizowanego przez Wody Polskie projektu drugiej
aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami zaproponowano dla niej realizację działań
naprawczych na obszarach chronionych w zakresie utrzymania naturalnego charakteru koryta.
Wpisuje się to w działania, których celem jest poprawa stan wód w naszym kraju: rzek, jezior,
zbiorników wodnych, wód przejściowych, przybrzeżnych i podziemnych.

Uwagi i sugestie do rozpatrzenia zgłoszone przez Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy zaprezentowano w poniższej tabeli. Zostały
one uwzględnione w Strategii Rozwoju Gminy Sośno, jako kierunek działań w ramach celu

strategicznego 3. Ochrona środowiska oraz zrównoważony i harmonijny rozwój ładu

przestrzennego Gminy i jego cel operacyjny 3.2. Poprawa stanu środowiska naturalnego.

Zadanie zostało ujęte również w harmonogramie realizacji działań Strategii Rozwoju Gminy
Sośno na lata 2021-2030.

Ponadto zgodnie ze wskazaniami, w rozdziale dotyczącym Ustaleń i rekomendacji w zakresie
ksztaffowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie również ujęto wskazaną treść
uwagi.
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} Wskazanie treści, w której
proponuje się zmiany l Treść uwagi/ propozycja zmiany r Uzasadnienie wprowadzenia/ braku

wprowadzenia

2. Cele strategiczne rozwoju
w wymiarze spolecznym,

gospodarczym i
przestrzennym, kierunki

działań podejmowanych dla
osiągnięcia celów

strategicznych i oczekiwane
rezultaty planowanych

działań

Cel strategiczny 3. Ochrona
środowiska oraz

zrównoważony i harmonijny
rozwój ładu przestrzennego

Gminy (str. 30)

Ochrona naturalnych koryt cieków
ochrona naturalnej retencji gruntów-

w szczególności retencji na
obszarach zurbanizowanych.

Sugestię uznano za zasadną.
Wprowadzono zaproponowaną

zmianę. Dodano wskazane działanie
do realizacji w ramach celu

strategicznego 3.

)

Nie dopuszczenie do pojawienia się
ryzyka powodziowego, poprzez

racjonalne gospodarowania gruntami
przyległymi do cieków wodnych, w
szczególności niedopuszczane do

nadmiernego zbliżania do nich
zabudowy.

W wyniku przeprowadzonego spotkania konsultacyjnego w dniu 30.08.2021 r. podczas

trwających konsultacji społecznych projektu Strategii zgłoszone zostały sugestie, które zostały

uwzględnione w strategii. Dotyczyły one wprowadzenia do zapisów Strategii dodatkowych

zadań z zakresu wymiany pokrycia dachowego w budynku Przedszkola w Sośnie oraz

poprawy dostępu budynku Urzędu Gminy Sośno dla osób starszych

izniepełnosprawnościami. Ponadto, co zauważono w trakcie spotkania, uzupełniono

brakujące zdanie w tabeli 10. Rozbudowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, które było

wykazane w tabeli z harmonogramem realizacji działań Strategii, a literalnie nie zostało ujęte
w tabeli 10.

4. Ustalenia i rekomendacje
w zakresie kształtowania i

prowadzenia polityki
przestrzennej w gminie - w

zakresie ochrony środowiska
(str. 42 i43)

Sugestię uznano za zasadną.
Wprowadzono zaproponowaną

zmianę.

Opiniowanie projektu
Ponadto, w wyniku opiniowania projektu Strategii Rozwoju Gmin Sośno na lata 2021-2030

przez Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego, dokonano następujących uzupełnień:

- w zakresie systemu przyrodniczego poprawiono zasięg i aktualny przebieg Obszar

Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich oraz Krajeńskiego Parku Krajobrazowego na

rysunku nr 4. Model struktury funkcjonalnej - przestrzennej gminy Sośno,

- w zakresie transportu w Strategii Rozwoju Gminy Sośno uwzględniono projekt kluczowy

Strategii Wojewódzkiej nr 437 (Budowa DK 25),

- poprawiono mapę zamieszczoną w rozdziale Model struktury funkcjonalno - przestrzennej

gminy na bardziej czytelną,

- uwzględniono projekt kluczowy Strategii Wojewódzkiej nr 461 (Il. Budowa linii kolejowej

Koronowo - Więcbork (Sępólno Krajeńskie - Chojnice) - Stworzenie ciągu Bydgoszcz -
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Koronowo - Więcbork - Sępólno Krajeńskie - Chojnice z wykorzystaniem planowanego

połączenia Bydgoszcz - Koronowo - Tuchola wraz z przebudową odcinka istniejącej linii
Więcbork - Chojnice (Kolej+)

- w obszarze negatywnej sytuacji społeczno-gospodarczej identyfikowanej na poziomie

regionalnym uwzględniono problem niskiego poziomu przedsiębiorczości.

- zgodnie z opublikowanymi wytycznymi do zgodności ze Strategią województwa,

wsystemie osadniczym opisanym w Strategii Rozwoju Gminy Sośno uwzględniono

również przynależność miejscowości Sośno do ośrodków lokalnych.
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